昆明市东川粮油购销有限公司2020年项目支出绩效评价报告

昆明市东川粮油购销有限公司

2021年4月19日

区级粳稻轮换亏损补贴项目支出绩效评价报告

我公司经申报东川区区级粳稻轮换亏损补贴项目，2020年度获得东川区财政补贴资金132万元，根据昆明市东川区财政局东财绩[2021]4号文《昆明市东川区财政局关于开展东川区2020年度绩效自评工作的通知》的要求，我公司对2020年度东川区区级粳稻轮换亏损补贴项目支出绩效进行评价，现将评价结果报告如下：
项目基本情况

(一) 项目概况

根据东政办发【2014】159号、昆明市发展和改革委员会整改通知书、东粮购发【2019】12号、东粮购发【2015】21号文精神，我公司在2015年轮出销售区储稻谷100万公斤，成本价3.50元/公斤，销售价2.56元/公斤，差价0.94元/公斤，计90万元（已扣除保管损耗），2018年轮出销售区储稻谷100万公斤，成本价3.50元/公斤，销售价3.07元/公斤，差价0.43元/公斤，计42万元（已扣除保管损耗）；共计产生亏损132万元。两批储备稻谷已全部轮入结束并经发改、财政验收合格。

二、绩效评价工作情况

（一）专项资金管理情况

通过评价我公司该项目在2020年度获得东川区财政补贴资金132万元，都按专项资金管理使用的相关规定进行管理使用，全部用于该项目的实施，没有乱拉乱用。通过“应收补贴款”、 “补贴收入”科目下设的 “其他补贴” 子细目进行核算。

（二）项目管理情况

东川区区级储备粮粳稻轮换亏损补贴项目：主要用于弥补两批轮换产生的价差及轮出的出库费、保管费用、利息费用，该项目的实施确保了东川粮食安全及区级储备粮足额存储。东川区区级储备粮管理办法规定，经政府批准动用（含应急调用、储备终止等）及轮换区级储备粮的所产生的政策性价差亏损由财政兜底承担，以保障区级储备粮足额存储和粮食安全。

（三）收入情况

该项目2020年度获得东川区财政补贴资金100万元。

（四）支出情况

东川区区级储备粮粳稻轮换亏损补贴项目，2020年度弥补2015、2018年两批区储粳稻轮换产生的价差及轮出的出库费、保管费用、利息费用共计132万元。
五）绩效评价
东川区区级粳稻轮换亏损补贴项目规范区级储备粮的管理，有效调控粮食市场，确保粮食安全，落实粮食安全地方行政首长负责制，区人民政府储备的用于调节所辖行政区域内粮食供求总量，稳定粮食市场，以及应对重大自然灾害或者其他突发公共事件等情况的粮食。

昆明市东川粮油购销有限公司

2020年4月19日
PAGE
4